
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Snliu 

Tel. (0387) 425-5408 - Faz (0387) 425-5449 
República Argentina 

Salta, 6 de Septiembre del 2018 

EXP-EXA N°: 8.278/2012 
RES. CD - EXA. N° 437-2018 

VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales se informa el robo de una CPU a 
cargo del Ing. GOYTIA SYLVESTER, Abel Martín del Box 26 del Departamento de 
Informática; y, 

CONSIDERANDO: 

Que el equipo en cuestión está identificado de la siguiente manera: PC Inventario 
N° 301745 adquirido en el año 2011 a un valor de $ 2.121,00(PESOS DOS MIL CIENTO 
VEINTIUNO). 

Que, la Direccion de Sumarios de la Universidad Nacional de Salta emite Dictamen 
N°595 obrante a fs.20, donde aconseja dictar una resolución administrativa, para la 
instrucción de Sumario correspondiente. 

Que, por RESD-EXA N°194/2013, obrante a fs.22, se dispone la iniciación de 
Sumario Administrativo, a fin de deslindar responsabilidades. 

Que, por RESD-EXA N°387/2014, obrante a fs.85 se dá por concluído el Sumario 
Administrativo por no existir elementos indubitativos que permitan individualizar a 
persona alguna como responsable. 

Que, la Direccion de Sumario en su informe final, obrante a la fs.60, solicita la baja 
del bien mencionado. 

Que, intervinieron las oficinas técnicas respectivas 
Que la normativa aplicable, RES.CS.N°356/2000, otorga al Consejo Directivo la 

competencia para decidir sobre la baja patrimonial de los bienes en cuestion, cuyo valor 
residual actual según el Sistema de Adminitración de bienes de Uso Muebles es de $1 
(PESOS UNO). 

POR ELLO: 

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho 
de fecha 27/08/2018. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En Sesión Ordinaria del día 05/09/2018) 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°: Disponer la baja del bien sustraido, que a continuacion se detalla: 

Página 1 de 2 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Bolivia 5I  SO -  4400  -  Sollo 

Tel (03117) 425-5408  -  Fox (03517) 425-5449 

11,1,0,11, ti Argentina 

EXP-EXA N°: 8.278/2012 

Inventario Descripción Vida Residual 

301745 

"PC CON PROCESADOR INTEL con la 
siguiente configuracion: Procesador INTEL 
CORE 13-2010 CORES/THREADS: 2/4, 3,10, 
3 MB de Cache, Socket 1155 Video Integrado. 
Arquitectura: SANDY BRIDGE.. Tres años de 
garantia. 2Gb de memoria DDR3 1333 Mhz, 
Kingston. Tres años de Garantia. Motherboard 
INTEL DH61BEB3, Chipset Inel H61,(Socket 
1155), DDR3, soporta hasta 16 GB, Audio 
Integrado 8 Canales. Lan Integrado 
10/100/1000, IPCI Express X16, 1 PCI X1 , 
1PCI, 10USB. Salida VGA/DVI. 
GARANTIA: 3 años. Disco Rigido de 500GB: 
7200 RPM. SATA. II 8Mb de bufer. 
Grabadora de DVD/CD, Sual Layer marca 
SAMSUNG/SONY, Salida VGA.: 
GARANTIA 3 años. GABINETE ATX." 

$1 

Total $1 

ARTICULO 4°:  Hágase saber, notifiquese al Departamento Patrimonio, Ing. GOYTIA 
SYLVESTER Abel Martín, Dirección de Patrimonio, y siga a la Dirección General 
Administrativo Económica de la Facultad de Ciencias Exactas para su registro y demás 
efectos. 

mcia 

setit.  . MARIA RITA •  pi  •  _,  1 • NA 
ARIA 	 1  iNvEsnact« 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

Adm. Eco»: 

RES. CD - EXA. N° 437-2018 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

